
حدود پنج ســال از بازگشت طالبان 
به قدرت در افغانســتان و تسلط دوباره 
این گروه بر کابل می‌گذرد؛ پنج ســالی 
که با تشدید محدودیت‌های اجتماعی، 
سیاسی و حقوق بشــری همراه بوده و 
افغانســتان را بیش از هر زمان دیگری 
در انــزوای بین‌المللی فرو برده اســت. 
ممنوعیت تحصیل و اشتغال زنان، اعمال 
محدودیت‌های روزافزون بر آزادی‌های 
فــردی، برخوردهــای ســختگیرانه با 
شهروندان، گزارش‌های متعدد از نقض 
حقوق بشــر و حتی صدور دستورهایی 
همچــون محدودســازی اســتفاده از 
تلفن‌های هوشــمند، همگی این تصور 
را تقویت کرده‌اند که افغانستان بار دیگر 
به سمت فضای بسته و بنیادگرایانه دهه 

۱۹۹۰ در حرکت است.
در چنین شرایطی، برگزاری نخستین 
نشســت رســمی میان هیأت طالبان و 
مقام‌های اتحادیه اروپا در بروکسل، توجه 
گسترده محافل سیاسی و رسانه‌ای را به 
خود جلب کرده اســت. این نشست که 
پشت درهای بسته برگزار شد، از یک سو 
نشانه‌ای از تغییر تاکتیکی اروپا در قبال 
حکومت طالبان تلقی می‌شود و از سوی 
دیگر، انتقادهای فراوانی را از سوی فعالان 
حقوق بشر، مخالفان طالبان و مهاجران 

افغان برانگیخته است.
به گفتــه مقام‌هــای طالبــان، این 
مذاکرات »سازنده« بوده و محور اصلی 
آن توســعه اقدامات اعتمادساز، مسائل 
دیپلماتیک و روند بازگرداندن شهروندان 
افغان از اروپا به افغانســتان بوده است. 
در مقابل، مقام‌های اتحادیه اروپا تأکید 
کرده‌اند که این نشســت به هیچ عنوان 
به معنای به رسمیت شناختن حکومت 
طالبان نیست و صرفاً با هدف حل مسائل 
عملی و فنی مرتبط بــا مهاجرت برگزار 

شده است.

اروپا چرا به گفت‌وگو با طالبان 
روی آورد؟

اگرچه اتحادیه اروپا از زمان بازگشت 
طالبان در سال ۲۰۲۱ تاکنون هیچ‌گاه 
این گــروه را بــه عنوان دولت رســمی 

افغانستان به رســمیت نشناخته است، 
اما واقعیت‌های میدانی طی پنج ســال 
گذشته اروپا را به ســمت نوعی تعامل 
محدود و مدیریت‌شــده با طالبان سوق 

داده است.
مهم‌ترین عامل ایــن تغییر رویکرد، 
بحران مهاجرت است. افغان‌ها همچنان 
یکی از بزرگ‌تریــن گروه‌های متقاضی 
پناهندگــی در کشــورهای اروپایــی 
محسوب می‌شوند و در سال‌های اخیر، 
همزمان با افزایش فشــارهای سیاسی 
داخلی در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، 
دولت‌ها به دنبال تشــدید سیاست‌های 
بازگردانــدن مهاجرانــی هســتند که 
درخواســت پناهندگی آنها رد شده یا 

مرتکب جرائم کیفری شده‌اند.
اجــرای چنیــن سیاســتی بدون 
همــکاری عملی حکومت مســتقر در 
کابل تقریبــاً غیرممکن اســت. صدور 
مدارک هویتی، پذیرش اتباع اخراج‌شده، 
هماهنگی پروازها و ایجاد سازوکارهای 
اداری، همگی مستلزم ارتباط مستقیم 
با مقام‌هــای طالبان اســت؛ موضوعی 
که اتحادیــه اروپــا را ناگزیر بــه آغاز 
گفت‌وگوهای فنی با این گروه کرده است.

به همین دلیل، نشســت بروکســل 
بیش از آنکه یک تحول سیاســی باشد، 
تلاشــی برای حل مشــکلات اجرایی 
در حوزه مهاجــرت به شــمار می‌رود. 
کمیســیون اروپا نیز تصریح کرده است 
که این مذاکرات در پاسخ به درخواست 

اکثریت کشــورهای عضــو اتحادیه و با 
هدف هماهنگی روند بازگشت مهاجران 

برگزار شده است.
در همین چارچــوب، گزارش‌هایی 
نیز از توافق میان آلمــان و طالبان برای 
برقراری پروازهــای منظم جهت انتقال 
شهروندان افغان محکوم به جرائم منتشر 
شده است؛ توافقی که نشــان می‌دهد 
برخی دولت‌هــای اروپایی اکنون بیش 
از گذشــته به دنبال ایجاد سازوکارهای 
عملــی برای اجــرای سیاســت اخراج 

مهاجران هستند.
با این حال، موضــوع مهاجرت تنها 
محور مذاکرات نبوده اســت. بر اساس 
اظهارات مقام‌های طالبان، گفت‌وگوها 
همچنیــن دربــاره افزایــش تعاملات 
دیپلماتیک، اقدامات اعتمادساز و نحوه 
ادامه ارتباط میان دو طرف نیز انجام شده 
اســت؛ هرچند اتحادیه اروپا همچنان 
تأکید دارد که این تماس‌ها صرفاً در سطح 

فنی باقی خواهد ماند.

بروکسل طالبان را 
به رسمیت شناخت؟

یکی از مهم‌ترین پرسش‌هایی که پس 
از انتشار خبر این نشست مطرح شد، این 

بود که آیا می‌توان آن را مقدمه‌ای برای 
به رسمیت شــناختن حکومت طالبان 

دانست؟
شواهد موجود نشان می‌دهد که پاسخ 
این پرسش منفی اســت. اتحادیه اروپا 
و تمامی کشــورهای عضو آن همچنان 
از به رسمیت شــناختن رسمی طالبان 
خودداری می‌کنند و این سیاست تاکنون 

تغییری نکرده است.
نشانه‌های متعددی نیز این موضوع 

را تأیید می‌کند. نخســت آنکه نشست 
در ساختمان‌های رسمی اتحادیه اروپا 
یا دولت بلژیک برگزار نشــد. دوم آنکه 
اعضای هیأت طالبان تنها ویزای محدود 
۲۴ ساعته دریافت کردند که صرفاً برای 
حضور در خاک بلژیک معتبر بود و امکان 
تردد در سایر کشورهای حوزه شنگن را 
نداشتند. سوم اینکه مقام‌های بلژیک و 
کمیســیون اروپا بارها به صراحت اعلام 
کردند که صــدور ویزا و برگــزاری این 
نشست، صرفاً در چارچوب وظایف کشور 
میزبان انجام شده و هیچ‌گونه بار حقوقی 
یا سیاســی در زمینه شناسایی طالبان 

ندارد.
با وجود این، نمی‌توان اهمیت سیاسی 
این دیدار را نیــز نادیده گرفــت. برای 
طالبان، حضور رســمی در بروکســل و 
مذاکره مســتقیم با نمایندگان اتحادیه 
اروپا یک دســتاورد نمادین محســوب 
می‌شــود؛ زیرا این گروه سال‌ها تلاش 
کرده اســت انزوای بین‌المللــی خود را 
کاهش دهد و دامنــه ارتباطات خارجی 

خود را گسترش دهد.
از این منظر، هرچند اروپا همچنان بر 
سیاست »تعامل بدون شناسایی« تأکید 
دارد، امــا طالبان احتمــالاً از این دیدار 

به عنــوان نشــانه‌ای از افزایش پذیرش 
بین‌المللی خود بهره‌بــرداری تبلیغاتی 

خواهد کرد.

انتقاد از بروکسل
نشســت بروکســل با واکنش تند 
بسیاری از ســازمان‌های حقوق بشری، 
فعالان مدنی، مهاجران افغان و مخالفان 
طالبان مواجه شده است؛ زیرا منتقدان 
معتقدند اروپا با اولویت دادن به مسئله 
مهاجرت، ارزش‌های اعلامی خود درباره 
 حقوق بشــر را تحت‌الشــعاع قرار داده 

است.
فعالان حقوق بشر هشــدار داده‌اند 
که بازگرداندن اجبــاری پناهجویان به 
کشوری که همچنان با بحران امنیتی، 
محدودیت‌های گســترده اجتماعی و 
نقض مستمر حقوق شهروندان روبه‌رو 
است، می‌تواند جان بسیاری از افغان‌ها 

را در معرض خطر قرار دهد.
همزمان، گزارش‌های ســازمان ملل 
نیز نشــان می‌دهد که وضعیت انسانی 
افغانســتان همچنان بحرانی اســت. 
محدودیت دسترســی زنان به خدمات 
درمانی، تشــدید فشــارها بر دختران، 
استمرار نقض حقوق کودکان و محدود 
شدن فعالیت‌های بشردوستانه، همگی 
نشان می‌دهد شرایط داخلی افغانستان 
همچنان با اســتانداردهای بین‌المللی 

فاصله قابل توجهی دارد.
از ســوی دیگر، مخالفــان طالبان 
معتقدند هرگونه گفت‌وگوی رسمی با 
این گروه، حتی اگر با هدف حل مسائل 
فنی انجام شود، در عمل به تقویت جایگاه 
بین‌المللی طالبان منجر خواهد شــد. 
نصیراحمد فایق، سرپرست نمایندگی 
دائم افغانستان در ســازمان ملل، نیز با 
انتقاد از این رویکرد تأکید کرده اســت 
که طالبان نه نماینده مردم افغانســتان 
هستند و نه نماینده ارزش‌های اسلامی 
و هرگونه عادی‌سازی روابط با این گروه، 
نادیده گرفتن حقوق میلیون‌ها شهروند 
افغانســتان، به ویژه زنــان و دختران، 

خواهد بود.
به همین دلیــل، به نظر می‌رســد 
اتحادیــه اروپــا در ماه‌ها و ســال‌های 
آینده ناچار خواهــد بود میان دو اولویت 
متعارض، یعنی مدیریت بحران مهاجرت 
و پایبندی به اصول حقوق بشری، توازن 
برقرار کنــد؛ توازنی که تحقــق آن در 
شرایط کنونی افغانســتان، بیش از هر 
زمان دیگری دشــوار و پرهزینه به نظر 

می‌رسد.

اولین گفت‌وگوی اتحادیه اروپا با طالبان بر سر مهاجران رقم خورد؛ 

تعاملی ناگزیر یا عقب‌نشینی از اصول؟!
آمریکا تحریم‌های کاراکاس را تعلیق کرد 
وقوع دو زلزله مهیب در ونزوئلا 
با حداقل 3600 کشته و زخمی 

وقوع دو زلزله بــزرگ در مناطقی در کاراکاس، پایتخت 
ونزوئلا، خسارات بسیاری وارد کرد و امدادگران در میان آوار 

برای یافتن هزاران مفقودی در تلاشند.
بر اساس گزارش رســانه‌های ونزوئلا، شــمار قربانیان 
همچنان رو به افزایش است. آخرین آمار منتشرشده از سوی 
مقام‌های ونزوئلا از کشته شدن دست‌کم 188 نفر و زخمی 
شدن بیش از 1500 نفر حکایت دارد، هرچند برخی رسانه‌ها 

به نقل از منابع رسمی از آمارهای بالاتری نیز خبر داده‌اند. 
عملیات جســت‌وجو و نجــات همچنان ادامــه دارد. 
امدادگران و داوطلبان در شهرهای آسیب‌دیده، به‌ویژه »لا 
گوایرا« و بخش‌هایی از »کاراکاس« )پایتخت( در حال بیرون 
کشیدن افراد گرفتار زیر آوار هستند. کمبود ماشین‌آلات 
سنگین باعث شده در بســیاری از مناطق عملیات با دست 

انجام شود.
وضعیت اضطراری در سراسر کشــور اعلام شده است. 
دولت ونزوئلا پس از وقوع دو زمین‌لرزه قدرتمند، وضعیت 
اضطراری اعلام و مدارس و بسیاری از مراکز دولتی را تعطیل 

کرد.
زمین‌لرزه دوم، یکی از شدیدترین زلزله‌های تاریخ معاصر 
ونزوئلا است. به گفته سازمان زمین‌شناسی آمریکا، دو زلزله 
ونزوئلا به بزرگی 7.2 و 7.5 ریشتر تنها 39 ثانیه با یکدیگر 
فاصله داشتند. زلزله 7.5 قوی‌ترین زمین‌لرزه ثبت‌شده در 

ونزوئلا از سال 1900 تاکنون به شمار می‌رود.
خسارت‌های گسترده به ســاختمان‌ها و زیرساخت‌ها 
گزارش شده اســت. بیش از 100 ســاختمان در ایالت »لا 
گوایرا« فروریخته و صدها ساختمان دیگر در مناطق مختلف 
آسیب دیده‌اند. همچنین به فرودگاه بین‌المللی »سیمون 
بولیوار« پایتخت، بیمارستان‌ها، شــبکه برق و آب و برخی 

مسیرهای حمل‌ونقل خسارت وارد شده است.
کمک‌های بین‌المللــی در حال ورود به ونزوئلا اســت. 
کشــورهای مختلف از جمله آمریکا، اســپانیا، ایران، کوبا، 
مکزیک، قطر، چین و چند کشــور دیگر تیم‌هــای امداد، 
تجهیزات و کمک‌های پزشکی اعزام کرده‌اند. دولت آمریکا 
نیز بسته کمک اضطراری 150 میلیون دلاری اعلام کرده 

است.

سازمان‌های امدادی نسبت به تشــدید بحران انسانی 
هشدار داده‌اند. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
و سازمان‌های امدادرسان اعلام کرده‌اند این زلزله وضعیت 
میلیون‌ها نفر را که پیش از این نیز به کمک‌های انسانی نیاز 

داشتند، وخیم‌تر خواهد کرد.
کارشناسان سازمان ملل هشدار داده‌اند احتمال افزایش 
قابل توجه تلفات وجود دارد. بــا ادامه عملیات آواربرداری، 
برآوردهای اولیه نشان می‌دهد شمار واقعی قربانیان ممکن 

است بسیار بیشتر از آمار رسمی فعلی باشد.
خبرنگار رویترز از کارآکاس نوشت: کمتر از یک دقیقه 
طول کشــید تا زندگی هزاران نفر در شمال ونزوئلا زیر و رو 
شود. نخســتین لرزش، مردم را از خانه‌ها و محل کار بیرون 
کشید، اما هنوز بســیاری فرصت نکرده بودند به فضای باز 

برسند که زمین دوباره با شدتی بیشتر به لرزه درآمد.
در »کاراکاس« و شهر ساحلی »لا گوایرا«، ساختمان‌ها 
یکی پــس از دیگری فرو ریختند. ســتون‌های گرد و غبار، 
آسمان شهر را پوشــاند و صدای آژیر آمبولانس‌ها با فریاد 
کسانی که عزیزانشان را صدا می‌زدند در هم آمیخت. بسیاری 
از مردم تا صبح جرأت بازگشت به خانه‌های خود را نداشتند 
و شــب را در پارک‌ها، خیابان‌ها و میدان‌های شهر سپری 

کردند؛ در حالی که پس‌لرزه‌ها همچنان ادامه داشت.
در محله‌های ویران‌شــده »لا گوایرا«، امدادگران تنها 
کسانی نبودند که میان آوارها به دنبال بازماندگان می‌گشتند. 
صدها شهروند عادی، همسایه‌ها، دوستان و اعضای خانواده، 
بدون تجهیزات تخصصی، با دست، بیل و تکه‌های آهن، آوار 

را کنار می‌زدند.
هر چند دقیقه سکوت برقرار می‌شد؛ همه گوش می‌دادند 
تا شــاید صدایی از زیر بتن‌ها شنیده شــود. گاهی صدای 
ضربه‌ای ضعیف، امید تازه‌ای ایجاد می‌کرد و عملیات نجات 
از سر گرفته می‌شــد. اما کمبود جرثقیل، بیل مکانیکی و 
تجهیزات سنگین باعث شده اســت بسیاری از عملیات‌ها 
ساعت‌ها طول بکشد و احتمال زنده ماندن گرفتارشدگان 

کاهش یابد.
وزارت خزانه‌داری ایالات متحده اعلام کرد به‌طور موقت 
بخشی از تحریم‌های اعمال‌شــده علیه ونزوئلا را لغو کرده 
است تا مسیر کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان زلزله اخیر در 
این کشور هموار شود.این اقدام  به گفته مقام‌های آمریکایی 
با هدف تســهیل انتقال منابع مالی و پشتیبانی از عملیات 

امدادی انجام شده است.
به گزارش سی.ان.ان، وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد 
که تمام تراکنش‌ها با ونزوئلا که به تلاش‌های امدادرسانی 

برای زلزله‌زدگان مربوط باشد، مجاز خواهد بود.
بر اساس اعلام دفتر کنترل دارایی‌های خارجی آمریکا، 
این کاهش محدود و موقت تحریم‌ها تنها در بازه زمانی ۲۶ 

ژوئن تا ۲۳ اکتبر اعتبار خواهد داشت.
طبق این مجوز عمومی، امکان پــردازش و انتقال وجوه 
از سوی اشــخاص ثالث »به یا از« ونزوئلا فراهم شده است، 
مشروط بر آنکه این تراکنش‌ها در چارچوب عملیات مشخص 

و مورد تأیید برای امدادرسانی انجام شوند.
این تصمیم در حالی اتخاذ شده که بسیاری از شهروندان 
ونزوئلا از کندی روند امداد و نجات دولــت پس از وقوع دو 

زمین‌لرزه روز چهارشنبه ابراز نارضایتی کرده‌اند.
در همین زمینــه، خورخــه جریســاتی، اقتصاددان 
ونزوئلایــی، گفت: »مــردم واقعــاً ناامید هســتند. آن‌ها 
ترسیده‌اند، چون می‌دانند دولتی ندارند که بتواند نقش خود 
را ایفا کند. بنابراین می‌دانند که کسی قرار نیست به آنجا برود 

و به آن‌ها کمک کند.«
در ادامه، با اجازه دولت ونزوئلا ارتش ایالات متحده اجازه 
ورود به خاک این کشور را جهت کمک رسانی به زلزله زدگان 

این کشور دریافت کرد.
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جهان نما

رامین پرتو

بنیامیــن نتانیاهو، نخســت‌وزیر 
اســرائیل در جریــان ســخنرانی در 
مراســم فارغ التحصیلــی نظامی در 
جنوب اسرائیل با شعارهای ضد دولتی 
مواجه شد و شرکت کنندگان خواستار 
استعفای او شدند. این شعارها در جریان 
ســخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر اسرائیل در مراسم فارغ التحصیلی 
افســران رزمی در پایگاه نظامی بهاد 
۱، محل مدرسه آموزش افسران ارتش 
اسرائیل سر داده شد و شرکت کنندگان 
خواستار کناره‌گیری او شدند. به نوشته 
روزنامه یدیعوت آحارونوت، نتانیاهو در 
طول سخنرانی خود بدون هیچ اشاره ای 

به شکست هایش در جنگ با ایران مدعی 
شد که اسرائیل توانسته است قواعد بازی 
را در منطقه تغییر دهد! این شعارها در 
بحبوحه تظاهرات مداوم در چندین شهر 
در اراضی اشغالی علیه دولت نتانیاهو 
سر داده شد. ســرزمین های اشغالی 
شاهد اعتراضاتی با درخواست برگزاری 
انتخابات زودهنگام به دلیل ناکامی‌های 
دولت نتانیاهــو در ارتبــاط با طوفان 
الاقصی و پیامدهای جنگ در نوار غزه 
و منطقه اســت. در این راســتا گادی 
ایزنکوت، رئیس سابق ســتاد ارتش و 
رقیب نخست وزیر اسرائیل در انتخابات 
آینده گفت، لبنان به گورستانی برای 

نخســت وزیران اســرائیل از مناخیم 
بگین تا ایهود اولمرت و اکنون بنیامین 
نتانیاهو، تبدیل شده است. وی معتقد 
اســت که تلاش نتانیاهو برای پوشش 
بر شکست هفتم اکتبر از طریق ایجاد 
دستاوردهای نظامی، شکست خورده و 
او آماده است تا هر کاری برای اطمینان 
از تشکیل یک کمیته تحقیقات سیاسی 
انجام دهد. آیزنکوت خاطرنشان کرد که 
لبنان گورستان سیاسی نخست وزیران 
- از بگین تا المرت  بوده اســت و امروز، 
نتانیاهو تا گردن در باتلاق آن فرو رفته 
است. این در حالیست که ارتش اسرائیل 
در ادامه حملات خود در جنوب لبنان به 
تخریب و آتش زدن منازل در شهرک 
مرکبا واقع در شهرستان مرجعیون در 
جنوب لبنان ادامه می‌دهد. پهپادهای 
اســرائیل هم با پخش اعلامیه هایی به 
ساکنان المنصوری دستور تخلیه این 
منطقه را صادر کردند. النشره اعلام کرد، 
همچنین یک پهپاد اسرائیلی شهرک 
المنصوری واقع در شهرستان صور در 
جنوب لبنان را هدف حمله هوایی قرار 
داد. جنگنده‌های اسرائیلی همچنین دو 
حمله هوایی علیه شهرک النبطیه الفوقا 

در جنوب لبنان صورت دادند.

افسران نظامی خواستار استعفای نتانیاهو شدند
خبر

وزارت دفاع روســیه روز گذشــته 
)جمعه( اعلام کرد که مسکو و کی‌یف 
با میانجی‌گــری امــارات، دو گروه از 
اســرای جنگی را مبادله کرده‌اند که 
شــامل ۱۶۰ نفر از هر طرف می‌شود. 
به نقل از اسپوتنیک، این وزارتخانه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »در ۲۶ ژوئن، ۱۶۰ 
نظامی روس از اراضی که تحت کنترل 
نظام کی‌یــف قــرار دارد، بازگردانده 
شدند و در مقابل، ۱۶۰ اسیر جنگی از 
نیروهای مســلح اوکراین تحویل داده 
شدند«. وزارت دفاع روسیه همچنین 
در بیانیه خود تأکیــد کرد که »امارات 
تلاش‌های میانجی‌گرانه‌ای با ماهیت 

انسانی برای تضمین بازگشت نظامیان 
روس از اسارت انجام داد«. وزارت دفاع 
روسیه عنوان داشت که نظامیان روسِ 
بازگشــته، در حال حاضر در بلاروس 
حضــور دارند و یانا لانتراتوا، کمیســر 
حقوق بشر روســیه، بر روند رسیدگی 
به آنها نظــارت دارد. این اقدام در ادامه 
تبادل‌های پیشــین انجام شده است. 
وزارت دفاع روســیه در ششــم ژوئن 
جاری اعلام کرده بود که ۱۸۵ نظامی 
روس از مناطقی که تحت کنترل نظام 
کی‌یف قــرار دارد، آزاد شــده‌اند و در 
مقابل، در پنجم همان ماه، ۱۸۵ اسیر 
جنگی از نیروهای مسلح اوکراین تحویل 

داده شــده بودند. این در حالیست که 
نیروهای مســلح اوکراین برای دومین 
روز متوالی تاسیسات نیروگاه هسته‌ای 
زاپوریژیا را هدف حمله قرار داده‌اند که 
در نتیجه آن، ساختمان کارگاه شبکه 
برق این نیروگاه آســیب دیده اســت. 
این نیــروگاه در بیانیــه‌ای اعلام کرد: 
»نیروهای مسلح اوکراین برای دومین 
روز پیاپی، تاسیسات نیروگاه هسته‌ای 
زاپوریژیا - که تحت مدیریت شــرکت 
دولتی روســی روس‌اتم قرار دارد - را 
هدف حمله قرار داده‌اند. در نتیجه این 
حمله، ســاختمان کارگاه شبکه برق 
واقع در منطقه صنعتی شهر انرهودار 
آسیب دیده است«. در ادامه این بیانیه 
تاکید شده اســت که میزان خسارت 
واردشده بحرانی نیست و این حمله هیچ 
کشته یا زخمی بر جای نگذاشته است. 
همچنین کارشناسان در حال بررسی 
ابعاد خسارت هستند و پس از ارزیابی، 
عملیات لازم برای تعمیر و بازســازی 
بخش‌های آسیب‌دیده را انجام خواهند 
داد. این در حالیست که همچنان تنش 
نظامی میان روسیه و اوکراین ادامه دارد 
و مشخص نیست که تا چه حد و تا چه 
زمانی این روند قرار است ادامه پیدا کند.

خبر

تبادل ۳۲۰ اسیر روسی و اوکراینی با میانجی‌گری امارات

جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، به 
شدت در حال پیشبرد یک بسته اصلاحات 
گسترده قانون اساسی و انتخاباتی است 
که برای تضمین کنتــرل مطلق ائتلاف 
راســت‌گرای او بر پارلمان‌هــای آینده و 
ماندنش در قدرت طراحی شــده است. 
حزب برادران ایتالیا به رهبری ملونی که 
از شکست‌های اخیر در همه‌پرسی قضایی 

گیج شــده و پیش از انتخابات سراسری 
۲۰۲۷ با یک اپوزیسیون چپ‌گرای بالقوه 
متحد روبروست، قانونی را برای طراحی 
مجدد اساســی معمــاری دموکراتیک 
این کشــور ارائه کرده اســت. اصلاحات 
پیشنهادی شامل انتخاب مستقیم نخست 
وزیر و یک برگ برنده برای کرسی پارلمانی 
برای ائتلاف برنده اســت که هشدارهای 

جدی از سوی کارشناسان قانون اساسی 
در مورد فرسایش کنترل‌ها و توازن‌های 
دموکراتیک را برانگیخته اســت. روزنامه 
فایننشــال تایمز نوشت: ســنگ بنای 
اصلاحات انتخاباتی نخســت وزیر ایتالیا 
شــامل حذف رقابت‌های فعلی اکثریت 
نسبی اســت که تقریبا یک سوم مجلس 
قانونگذاری این کشور را تعیین می‌کند. 
در عوض، ایتالیا به یک سیستم نمایندگی 
تناسبی اصلاح‌شــده که به شدت به نفع 
ائتلاف غالب منحرف شده است، منتقل 
خواهد شــد. طبق طرح جدیــد، به هر 
ائتلاف سیاسی که آستانه ۴۰ تا ۴۵ درصد 
از آرای ملی را کسب کند، به طور خودکار 
یک »امتیاز اکثریت« اعطا خواهد شــد. 
این دســتکاری آمــاری، باعث تضمین 
حداقل ۵۵ درصد از کرسی‌های مجلس 
نمایندگان و سنا برای جناح برنده می‌شود 
و عملا اپوزیسیون اقلیت را برای جلوگیری 

از تصویب قانون ناتوان می‌سازد.

اســتیون میلــر، معــاون رئیس 
کارکنان کاخ سفید در اظهاراتی عنوان 
داشت ایالات متحده در مسیر بستن 
کامل پرونده پناهندگی قــرار دارد و 
پذیــرش تمامی اتبــاع خارجی را که 
به دنبال یافتــن پناهگاهی در آمریکا 
هستند، به‌طور کامل متوقف می‌کند. 
به گزارش روســیا الیوم، او در توضیح 

این سیاســت افزود: »ما به این تفاهم 
رسیده‌ایم که اگر شما برای پناهندگی 
درخواست دهید، ما کشــور دیگری 
را در جهان غیــر از ایالات متحده پیدا 
خواهیم کرد تا شــما را بپذیرد.« میلر 
این اقدام را »راه‌حلی بســیار ســاده، 
ظریف و کامل« توصیف کرد. در همین 
حال، این نماینده کاخ سفید بار دیگر 

بر لزوم تشــدید کنترل‌ها در مرزهای 
ایالات متحده و مکزیــک تأکید کرد. 
وی گفــت: »تمام درخواســت‌های 
پناهندگــی ارائه‌شــده در مرزهای 
جنوب غربی ]ایالات متحده[، همیشه 
درخواست‌هایی ساختگی هستند«.  
میلر همچنین از اتباع هائیتی که تحت 
»وضعیت حفاظتی موقت« )TPS( در 
ایالات متحده حضور دارند، خواست تا 
هرچه سریع‌تر داوطلبانه به کشورشان 
بازگردند. دیوان عالی آمریکا پیش‌تر، 
حکمی به نفع دولت صادر کرده بود که 
به واشــنگتن اجازه می‌دهد به اعطای 
»وضعیت حفاظتی موقــت« به اتباع 
سوری و هائیتی که بدون سند قانونی 
در این کشور حضور دارند، پایان دهد. 
این حکم که از سوی عالی‌ترین مرجع 
قضایی صادر شده است، به دولت آمریکا 
اجازه می‌دهد صدها هــزار نفر از این 

افراد را اخراج کند. 

کاخ سفید: آمریکا درهای پذیرش پناهجویان را برای همیشه می‌بنددملونی قوانین انتخاباتی ایتالیا را تغییر می‌دهد! 

گزارش‌های سازمان ملل نشان 
می‌دهد که وضعیت انسانی 
افغانستان همچنان بحرانی 

است و محدودیت دسترسی 
زنان به خدمات درمانی، تشدید 

فشارها بر دختران، استمرار 
نقض حقوق کودکان و محدود 

شدن فعالیت‌های بشردوستانه، 
جملگی دال بر این است که 
شرایط داخلی افغانستان با 

استانداردهای بین‌المللی فاصله 
قابل توجهی دارد

برای طالبان، حضور رسمی در 
بروکسل و مذاکره مستقیم با 
نمایندگان اتحادیه اروپا یک 

دستاورد نمادین محسوب 
می‌شود، زیرا این گروه سال‌ها 
تلاش کرده انزوای بین‌المللی 

خود را کاهش دهد و دامنه 
ارتباطات خارجی خود 

را گسترش دهد اما اروپا 
همچنان بر سیاست »تعامل 
بدون به‌رسمیت شناختن« 

تأکید دارد


